令和４年３月吉日
新入学児童保護者 様

和光市立本町小学校
校長  北原 文子

入学式の詳細について

 令和４年４月８日(金)に行われます第４０回入学式につきましては、新型コロナウイルス感染
症の感染拡大防止のため、下記の通り内容等を変更し執り行わせていただきます。ご理解・ご協
力の程、よろしくお願いいたします。

１ 日時   令和４年４月８日（金）１１：００～１２：００（１０：３０受付開始）

２ 式場   本校 体育館

３ 持ち物  （１）ランドセル、校帽、袋（教科書等を入れます）

（２）児童の上履きと上履き入れ
（３）保護者の方の上履きと上履き入れ

（式場では下足をお手元にお持ちください）
（４）提出書類（就学通知書、児童家庭調査票、緊急連絡カード、保健調査票）
（５）マスクをご着用ください

４ 当日の流れ

（１）保護者受付 １０：３０～１０：４５
児童玄関内ホールで受付をします。検温にご協力をお願いします。
その後、児童と保護者で教室へ行き、座席やロッカー、フックの確認をします。
その後、体育館へ移動をお願いします。

（２）入学式 １１：００～１１：２０
  座席は、保護者とお子様が隣同士で座っていただきます。

式終了後、児童は退場し、教室で学級開きを行います。
（３）保護者説明 １１：２５～１１：４０

体育館で保護者の方へ説明があります。
（４）集合写真撮影 １１：４０～１２：００頃

児童が学級開きから戻り次第、体育館で撮影します。（保護者は 1 名のみ）
※集合写真及びスナップ写真の販売は、後日行います。

５ その他
（１）入学式は新入生・新入生の保護者１名・教職員で実施いたします。
  ※他のご家族の皆様は校庭でお待ちいただくことはできますが、三密防止等、感染対策にご

配慮ください。
（２）受付の時刻に遅れないようにご来校ください。急に遅刻・欠席をするようになった場合に

は、本町小学校（048-466-0855）へ連絡をお願いいたします。
（３）お子さまの学級を確認した上で、速やかに受付を通ってください。

（写真撮影などで受付が遅れないようご注意ください）
（４）４月６,７日頃、本校ホームページやさくら連絡網で追加連絡する場合もございます。ご確

認の程、どうぞよろしくお願いいたします。
（５）本人やご家族の健康観察を毎日行い、次の場合は入学式参加を自粛してください。

①児童本人や同居家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合
②児童本人や同居家族が新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者に該当する場合
③児童本人や同居家族が新型コロナウイルス感染症のＰＣＲ検査の対象となった場合
④児童本人や同居家族が発熱等、風邪の症状がある場合